
  č. j. 22 Cm 4/2007-120   

Shodu s prvopisem potvrzuje Jitka Švanigová  

 

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem JUDr. Pavlem Ranzi ve věci 

žalobce              G&C Pacific, a. s., IČO 26251019 
                          sídlem Zámek 1, 664 12  Oslavany 
                          zastoupený advokátkou JUDr. Kateřinou Tomkovou 
                          sídlem Biskoupky 33, 664 91  Biskoupky 

proti                                              
žalovanému       Ing. Miloš Bačík, správce konkursní podstaty úpadce 
                          MiBo, s. r. o. v likvidaci, IČO 60749288 
                          sídlem Körnerova 4, 602 00  Brno 
                          zastoupený advokátem Mgr. Markem Indrou 
                          sídlem Čechyňská 16, 602 00  Brno    

o určení pravosti pohledávky 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

Žalobou ze dne 18. 5. 2005 se žalobce  domáhal vydání soudního rozhodnutí, kterým by bylo 
určeno, že žalobce má za úpadcem (žalovaným) směnečnou pohledávku ve výši 34 000 000 Kč.  

Z úplného výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 
19072 ze dne 2. 3. 2018 soud zjistil, že žalovaný, to je společnost MiBo s. r. o. v likvidaci byla 
usnesením Krajského soudu v Brně ze dne 5. 4. 2016 č. j. 31 K 59/2004-576, které nabylo právní 
moci 3. 5. 2016, byl zrušen prohlášený konkurs na majetek této společnosti, neboť majetek 
podstaty nepostačuje k úhradě nákladů konkursu. Společnost byla vymazána z obchodního 
rejstříku k 17. 1. 2017.  

Protože žalovaný ztratil způsobilost být účastníkem řízení dříve, než řízení bylo pravomocně 
skončeno, soud řízení zastavil podle ust. § 107 odst. 1 a 5 o. s. ř.  

O náhradě nákladů řízení bylo rozhodnuto podle ust. § 146 odst. 1 písm b) o. s. ř.  

Na straně žalobce došlo k řadě změn. Původní žalobce byl vymazán z obchodního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze oddíl B vložka 13260 ke dni 3. 10. 2010, přičemž právní 
důvod výmazu bylo dle uvedeného výpisu oznámení Companies House č. j.: 
FOR/MISC/CHM/06701826/GM ze dne 22. 2. 2010 o nabytí účinnosti přeshraniční fúze mezi 
G&C PACIFIC NIUE LIMITED, sídlem Dalton House 60, Windsor Avenue, London SW19 
2RR, England,  Spojené Království Velké Británie a Severního Irska jednající jednatelem Ing. 
Jiřím Tomkem,  G&C PACIFIC a. s., a BGC DEVELOPERS a. s. podle článku 13 odst. 2 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/56/ES ze dne 26. 10. 2005 o přeshraničních 
fúzích kapitálových společností. Z listiny  „Projekt zjednodušené přeshraniční fúze sloučením“ ze 
dne 18. 5. 2009, která byla založena do Sbírky listin pod spisovou značkou C 62425, kterou vede 
Krajský soud v Brně, podepsaný  soud  mimo  jiné  zjistil, že  zanikající  organizace   SINETEX 



  22 Cm 4/2007    

Shodu s prvopisem potvrzuje Jitka Švanigová  

 

 

2   

s. r. o. v likvidaci a EDHESSA s. r. o. (která se v jiném soudním řízení vedeném u OS v Praze 
pod spisovou značkou 34U6/2016-77 z důvodů neznámých podepsanému soudu označuje za 
nástupnickou organizaci žalobce) zanikají a slučují se se společností G&C PACIFIC NIUE 
LIMITED, zapsanou v registru společností Anglie a Walesu pod číslem No 6701826. jako 
nástupnickou organizací, která je 100 % dceřinou společností ve smyslu článku 2 (3) Nařízení 
číslo 2974. Za jednatele společnosti jsou uvedeni Ing. Jiří Tomek a JUDr. Kateřina Tomková. 
Z notářského zápisu NZ 351/2010, N 367/2010 ze dne 18. 5. 2010 soud zjistil, že společnost 
G&C PACIFIC NIUE LIMITED jako jediný společník společnosti EDHESSA s. r. o. rozhodla 
výše uvedeného dne  o zrušení společnosti EDHESSA s. r. o.  s likvidací. Z výpisu Companies 
House soud zjistil, že společnost G&C PACIFIC NIUE LIMITED No 06701826 byla k 24. 9. 
2013 zrušena. Soud tedy konstatuje, že i žalobce ztratil způsobilost být účastníkem řízení dříve, 
než řízení bylo pravomocně skončeno, a proto jsou zde důvody pro zastavení řízení i na straně 
žalobce. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci prostřednictvím podepsaného soudu. 

  
 
Brno 6. března 2018 
 
 
JUDr. Pavel Ranzi v. r.  
samosoudce 
 
 
 
 


